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Lausunto Koloveden kansallispuiston hoito- ja 
käyttösuunnitelmaluonnoksesta 

 
Hoito- ja käyttösuunnitelman suunnittelualueena on Koloveden kansallispuisto, 
joka sijaitsee Savonlinnan kaupungissa sekä Heinäveden ja Enonkosken 
kunnissa. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 6 075 ha ja se on 
kokonaisuudessaan valtion aluetta.  

Koloveden kansallispuiston tärkeimpiä suojelullisia arvoja ovat erämainen 
saaristoluonto maisemineen, edustavat ja monipuoliset vanhat metsät, 
saimaannorppa sekä rikas kulttuuriperintö. 

Kansallispuistossa on 11 retkisatamaa, retkeilyreittejä, kalliomaalauksia ja 
kaksi vuokratupaa, joista toinen on lammaspaimenkohde. Valtaosa 
retkisatamista sijaitsee alueella, jolla moottoriveneily on kielletty. Kolovesi on 
suosittu melontakohde. Osa kohteista sijaitsee mannerrannassa ja on 
saavutettavissa myös autolla tai kävellen. 
 
Koloveden kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelmassa on hyvin määritelty 
alueen arvot ja siihen kohdistuvat uhkat. 
 
Alueelle on määritelty käytön ohjaamiseksi seuraavat vyöhykkeet: Retkeily- ja 
luontomatkailuvyöhyke 498,37 ha (8,2 % suunnittelualueen pinta-alasta), 
Syrjävyöhyke 2 158,98 ha (35,5 %) ja Rajoitusvyöhyke 3 416,31 ha (56,2 %). 
 
Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä on erittäin hyvä, että Koloveden 
kansallispuiston alueella on kehitetty mannerrannassa olevia kohteita, koska 
pääosalla aluetta on moottoriveneily kielletty, joten sinne on haastavaa 
tutustua ilman kanoottia tai soutuvenettä. Merkillepantavaa on, että vaikka 
Koloveden kansallispuiston alue on määritelty erämaiseksi alueeksi, jonne ei 
ohjata suuria kävijämääriä, on sen hoito- ja käyttösuunnitelmassa siitä 
huolimatta esitetty enemmän retkeily- ja luontomatkailuvyöhykettä (8,2 %) kuin 
Linnansaaren Natura-alueen vastaavassa suunnitelmassa (0,9 %). Matkailun 
ja retkeilyn tarpeet on suunnitelmassa otettu hyvin huomioon, mikä vahvistaa 
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alueen luontomatkailukäyttöä ja sen merkitystä. Alueelle voidaan suunnitelman 
mukaan jopa sijoittaa uusia palvelurakenteita ja retkeilyreittejä. 
  
Suunnitelmassa olisi kuitenkin hyvä vielä luetella kaikki alueen 
retkisatamat/rantautumispaikat ja niiden varustus korjaustarpeineen, mikä 
helpottaisi alueen virkistysrakenteen säilymisen ja kehittämisen seuraamista. 
Tavoitteena tulee olla näiden paikkojen säilyttäminen virkistyskäytössä ja 
kunnossapito.  
 
Suunnitelmassa on Huhtiniemen tilan hoito sekä Mäntysalon kämpän ja 
muiden kulttuuriympäristön kannalta merkittävien kohteiden kunnostus todettu 
erittäin kiireellisiksi toimenpiteiksi. Toivottavasti näihin löytyy myös määrärahat. 
 
Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Koloveden 
kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelmaan. 
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